
"Año del Diologo y lo Reconciliación Nocionol"

RESOLUCIÓN ADMINISTRATIVA

Nro. 273-2018-ANA-AAA I C'O/ALA.CSCH

Majes, 14 de Setiembre del 2018

VISTO:

El pedido de rectificación de error material de la Resolución

Administrativa No 203-2018-ANA/AAA I C-O, en el expediente administrativo de CUT

N'123710-2018.

CONSIDERANDO:

Que, conforme lo establece el artículo 210o del TUO del

Procedimiento Administrativo General, aprobado mediante el D.S. No 006-2017-JUS,

los errores materiales o aritméticos en los actos administrativos pueden ser rectificados

^;\u..¡¡.¡,y.\, 
de oficio o a instancia de los administrados, siempre que no se altere lo sustancial de

:;"=l,t'rr,E,,**z su contenido, ni el sentido de la decisión.

2 \ #;
^.;d:..1' Que, mediante la Resolución Administrativa N" 203-2018-

\ ANtuAAA I C-O/ALA.CSCH, de fecha 18.07.2018, se otorgó licencia de uso de agua
por cambio de titularidad a favor de los Señores DELGADILLO RAMOS, FORTUNATA
MARGARITA, DELGADILLO RAMOS, INOCENCIO JULIO, DELGADILLO RAMOS

RUFO LEODAND, DELGADILLO RAMOS, ALEJANDRO ROLANDO, DELGADILLO

CRUZ, JULIO, respecto del predio con C.C. No 00620, faltando agregar el nombre de. 
DELGADILLO RAMOS, TIMOTEO JULIO.

Que, de oficio conforme al informe técnico N" 133-2018-

ANA-AAAIC-O/NOF, debe procederse a la rectificación del error material, contenido en

el artículo segundo de la parte resolutiva del acto administrativo, donde debe incluirse

en el procedimiento de extinción y otorgamiento de licencia de uso de agua por cambio

de titular al Señor DELGADILLO RAMOS, TIMOTEO JULIO'

Que, en uso de las atribuciones conferidas mediante Ley

N' 29338, Ley de Recursos Hídricos y su reglamento, aprobado por Decreto Supremo

" No 001-2010-nG; concordantes con el Decreto Supremo No 018-2017-M|NAGR|,
norma que aprueba el Reglamento de Organización y Funciones de la Autoridad



"Año del Dialogo y la Reconciliación Nacional"
Nacional del Agua, y conforme a ¡o establecido en las Resoluciones Jefaturales N'
050-2010 - ANA y N' 284-2016-ANA.

SE RESUELVE:

ARTíqULO ro.- D¡SPONER ta rectificación del artículo
segundo de la parte resolutiva de la Resolución Administrativa No 203-2018-ANA/AAA
I C-O, incluyendo en el procedimiento de extinción y otorgamiento de licencia de uso
de agua por cambio de titular al Señor DELGADILLO RAMOS, TIMOTEO JULIO

ARTíCULO 2o.- Notificar la presente resolución a la parte
interesada y a la Junta de Usuarios Ampato Siguas Quilca.

REGíSTRESE Y COMUNíQUESE.

NACIONAL DELAGUA

\

. Ca,. Arüt.
AGZANOF


